«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ" МУНИЦИПАЛЬ
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422870, Б.Матак, Совет,ур, И
E-mail:haliullin201 l@bk.ru
ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996
ИННХКПП 1606001251\160601001

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11
E-mail:haliullin201 l@bk.ru
ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996
ИНН\КПП 1606001251М 60601001

« 20» октября 2017г
ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 138 п.З

«О проведении конкурсов
антикоррупционной направленности»

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан от 19 июля 2014 г. №512 «Об утверждении государственной
программы «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на
2015-2020 годы» и приказа № 124 п.1 от 29.09.2017 года МКУ «Управлением
образованием Алькеевского MP РТ» были проведены среди обучащихся
районные этапы республиканских конкурсов творческих работ
антикоррупционной направленности «Надо жить честно!», сочинений - эссе
обучающихся национальных школ на родном языке «Скажем коррупции «Нет!».
Муниципальный этап республиканских конкурсов проводился до 20 октября
2017 года.

В районном этапе республиканских конкурсов приняли участие 17
общеобразовательных организаций и ДДТ.
На основании решения конкурсной комиссии п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги конкурсов (Приложение 1).
2. Наградить грамотами победителей и призеров конкурсов
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
руководителя УО по воспитательной работе Захарову Н.Г1.

mailto:l@bk.ru
mailto:l@bk.ru

Приложение 1

Итоги муниципального этапа республиканского конкурса сочинений - эссе
обучающихся национальных школ на родном языке

«Скажем коррупции «Нет!»

На татарском языке:
1 место - Хайдарова Азалия ученица 10 класса МАОУ Базарно-Матакская
СОШ, руководитель Хафизова В.Г.
2 место - Садыкова Алсу ученица 8 класса МБОУ Базарно-Матакская гимназия,
руководитель Шайхутдинова А.И.
3 место - Гайнетдинова Гелсирин ученица 6 класса МБОУ «Каргопольская
ООШ», руководитель Гайнетдинова P.M.

На чувашском языке:
1 место - Аникин Александр ученик 6 класса МБОУ «Чувашско-Бурнаевская
СОШ», руководитель Яргунина Л.Ф.
2 место - Хайруллин Никита ученик 9 класса МБОУ «Старо-Тахталинская
ООШ», руководитель Ферапонтова Л В.
3 место - Родионова Анастасия ученица 8 класса МБОУ «Борискинская СОШ»,
руководитель Воронцова В.Л.

На русском языке:
1 место - Степанов Евгений ученик 9 класса МБОУ «Новосалмановская СОШ»,
руководитель Грунина Л.В.,
1 место - Архипов Александр ученик 10 класса МБОУ «Борискинская СОШ»,
руководитель Чернова Н.В.
2 место - Фаракшин Камиль ученик 5 класса МБОУ Базарно-Матакская
гимназия, руководитель Фаракшина Н.Н.
3 место - Букарцева Вероника yqeHnua 5 класса МБОУ «Юхмачинская СОШ»,
руководитель Букарцева С.А.

Итоги муниципального этапа республиканского конкурса творческих работ
антикоррупционной направленности «Надо жить честно!»

Возрастная категория 1-4 классы
В номинации «Рисунок»

1 место - Гайнуллина Язиля МБОУ «Юхмачинская СОШ», руководитель
Пичугина Н.И.
2 место - Кошкарова Лика МБОУ Хузангаевская СОШ, руководитель
Кашкарова Н.Н.
2 место - Галимова Лейля МБОУ Базарно-Матакская гимназия, руководитель
Фахразеева Г.И.
3 место - Зайнуллина Ясмина МБОУ «Ахметьевская ООШ», руководитель
Тязеева А. А.
3 место - Тухватуллина Амиля МБОУ «Юхмачинская СОШ», руководитель
Миронова З.В.
3 место - Рахматуллина Айсылу МБОУ «Юхмачинская СОШ», руководитель
Пичугина Н.И.

В номинации «Коллаж»

1 место - Мамеев Владислав МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ»
руководитель Зинкина Т.Н.

В номинации «Презентация»

1 место - Пимурзина Ирина ДДТ, руководитель Зиганшина Р.Н.

В номинации «Видеоролики»

1 место - учащиеся 3 класса МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ»
руководитель Мурзакова З.М.
2 место - коллективная работа МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ»
руководитель Яковлева В.Г.

Возрастная категооия 5-9 классы
В номинации «Рисунок»

1 место - Шарифуллика Алскна МБОУ «Чувашско-Бродская СОШ»,
руководитель Низамова М.Х.
2 место - Мамеев Станислав МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ»
руководитель Емелюкова Н.Т.

2 место - Зайдуллина Аделя МБОУ «Чувашско-Бродская СОШ», руководитель
Шакиров И.А.
3 место - Смирнов Никита МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ»
руководитель Емелюкова Н.Т.
3 место - Барабанов Максим МБОУ «Чувашско-Бродская СОШ»,
руководитель Шакиров И.А.

В номинации «Плакат»

1 место - Махмибуллина Разиля, МБОУ «Ахметьевская ООШ», руководитель
Гайнутдинова B.C.
2 место - Каримова Илюза, МБОУ «Нижнеалькеевская СОШ», руководитель
Закирова Г.Р.

В номинации «Коллаж»

1 место - не присуждено
2 место - Зяблов Илья, 14 лет МБОУ «Юхмачинская СОШ» руководитель
Якупова З.Х.

В номинации «Презентации»

1 место - Ферапонтов Станислав, ученик 9 класса МБОУ «Старо-Тахталинская
ООШ», руководитель Александрова Н.А.
2 место - Насырова Эльза, ученица 6 класса МБОУ «Юхмачинская СОШ»
руководитель Шубина Т.Н.
3 место - Владыкин Александр, ученик 6 класса МБОУ «Нижнекачеевская
ООШ», руководитель Тихонова О.В.
3 место - Баширова Лиана, ученица 7 класса МБОУ «Чувашско-Бродская
СОШ», руководитель Гатина Ф.Ф.